
　（単位：円）

科　　　　　　　　目 当  年　度 前  年　度 増　　減 備　　　　　　　　　　考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１． 経常増減の部

　 （1）  経常収益

　　   ①基本財産運用益 999,016 2,858,305 △ 1,859,289

　　　    基本財産受取利息 999,016 2,858,305 △ 1,859,289

　　   ②特定資産運用益 6,303 6,322 △ 19

　　　    特定資産受取利息 6,303 6,322 △ 19

　　   ③受取会費 36,478,200 36,841,800 △ 363,600

　　　    受取会費 36,478,200 36,841,800 △ 363,600

　　   ④事業収益 22,736,700 18,150,900 4,585,800

　　　    健康管理事業収益 41,700 11,000 30,700

　　　　　   健康増進事業収益 30,500 0 30,500

    　　　    講座・教室収益 11,200 11,000 200

　　　    自己啓発事業収益 104,300 24,200 80,100

　　　　　   講座・教室収益 104,300 24,200 80,100

     　   余暇活動事業収益 22,590,700 18,115,700 4,475,000

　　　　　   レクリェーション収益 1,416,000 3,090,600 △ 1,674,600

　　　　　   チケット収益 4,913,900 2,319,900 2,594,000

　　　　　   レジャー施設収益 16,260,800 12,705,200 3,555,600

　　　    その他事業収益 0 0 0

　　　　　   その他講座等収益 0 0 0

　　   ⑤受取補助金 26,717,217 33,322,418 △ 6,605,201

　　　    受取市補助金 26,717,217 33,322,418 △ 6,605,201

　　　　　   事業運営等補助金 0 0 0

　　　 　    人件費補助金 26,717,217 33,322,418 △ 6,605,201

              管理運営費補助金 0 0 0

　　   ⑥雑収益 608,997 2,229,394 △ 1,620,397

　　　    雑収益 608,997 2,229,394 △ 1,620,397

　　　　　   受取利息 12,311 8,197 4,114

　　　 　    広告・手数料等収益 596,686 2,221,197 △ 1,624,511

　　      経常収益計 87,546,433 93,409,139 △ 5,862,706 ア

　（2）  経常費用

       ①事業費 85,059,305 78,457,276 6,602,029

　　　   人件費 28,072,677 29,995,215 △ 1,922,538

　　　　　  給料手当 19,238,838 21,405,041 △ 2,166,203

　　　　　  役員報酬 2,775,956 2,751,622 24,334

　　　　　  退職給付費用 2,687,701 1,784,008 903,693

　　　　　  福利厚生費 3,370,182 4,054,544 △ 684,362

　　　   事業運営費 6,218,536 6,158,948 59,588

　　　　　  旅費交通費 42,000 42,000 0

　　　　　  消耗品費 101,094 64,295 36,799

　　　　　  印刷製本費 103,400 166,980 △ 63,580

　　　　　  保険料 88,093 57,943 30,150

　　　　　  通信運搬費 845,251 859,509 △ 14,258

　　　　　  支払手数料 1,224,684 1,160,258 64,426

　　　　　  使用料及び賃借料 3,761,810 3,737,859 23,951

　　　　　  租税公課 4,000 8,400 △ 4,400

　　　　　  雑損 0 13,500 △ 13,500

　　　　　  運送費 0 0 0

　　　　　  修繕費 0 0 0

　　　　　  委託費 48,204 48,204 0

　　　　 生活安定事業費 9,285,000 9,260,000 25,000

　　　　　  共済給付金 9,285,000 9,260,000 25,000

　　　　　  信用保証料補助費 0 0 0

　　　　　  諸謝金 0 0 0

　　　　 健康管理事業費 3,755,128 3,941,508 △ 186,380
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科　　　　　　　　目 当  年　度 前  年　度 増　　減 備　　　　　　　　　　考

　　　　　  健康診断補助費 3,047,500 3,116,720 △ 69,220

　　　　　  がん検診委託費 90,328 66,048 24,280

　　　　　  消耗品費 0 0 0

　　　　　  委託費 128,300 25,240 103,060

　　　　　  使用料及び賃借料 0 0 0

　　　　　  予防接種補助費 489,000 733,500 △ 244,500

　　　　 老後生活安定事業費 0 0 0

　　　　　  諸謝金 0 0 0

　　　　 自己啓発事業費 204,887 64,712 140,175

　　　　　  諸謝金 74,200 33,342 40,858

　　　　　  消耗品費 657 0 657

　　　　　  委託費 61,820 0 61,820

　　　　　  学習活動補助費 68,210 31,370 36,840

　　　　　  サークル活動補助費 0 0 0

　　　　 余暇活動事業費 33,756,241 26,288,390 7,467,851

　　　　　  消耗品費 88,303 7,326 80,977

　　　　　  委託費 1,941,336 2,351,362 △ 410,026

　　　　　  使用料及び賃借料 1,590,000 1,516,000 74,000

　　　　　  施設利用助成費 1,000,100 600,640 399,460

　　　　　  厚生施設利用委託費 2,878,010 2,371,430 506,580

　　　　　  文化施設等利用費 26,258,492 19,441,632 6,816,860

　　　　 財産形成事業費 0 0 0

　　　　　  諸謝金 0 0 0

　　　   情報提供等事業費 3,716,562 2,563,198 1,153,364

　　　　　  消耗品費 15,250 20,301 △ 5,051

　　　　　  印刷製本費 128,700 1,291,763 △ 1,163,063

　　　　　  通信運搬費 1,180,412 1,053,134 127,278

　　　　　  委託費 2,392,200 198,000 2,194,200

　　　　 加入促進事業費 50,274 185,305 △ 135,031

　　　　　  印刷製本費 0 7,425 △ 7,425

　　　　　  通信運搬費 23,774 32,380 △ 8,606

　　　　　  広告料 26,500 46,500 △ 20,000

　　　　　  加入促進奨励費 0 99,000 △ 99,000

　　　　　  消耗品費 0 0 0

　　   ②管理費 7,721,269 7,671,890 49,379

　　　　  人件費 6,676,549 6,676,379 170

　　　　　   給料手当 4,124,783 4,042,089 82,694

　　　　　   役員報酬 1,537,959 1,489,790 48,169

　　　　　   退職給付費用 271,992 271,992 0

　　　　　   福利厚生費 741,815 872,508 △ 130,693

　　　　  管理運営費 1,044,720 995,511 49,209

　　　　　   諸謝金 396,000 396,000 0

　　　　　   旅費交通費 1,650 0 1,650

　　　　　   会議費 2,178 1,080 1,098

　　　　　   消耗品費 79,177 28,125 51,052

　　　　　   印刷製本費 59,620 58,300 1,320

　　　　　   通信運搬費 5,252 3,972 1,280

　　　　　   燃料費 10,369 8,300 2,069

　　　　　   保険料 134,594 135,564 △ 970

　　　　　   支払手数料 80,130 77,670 2,460

　　　　　   使用料及び賃借料 132,000 132,000 0

　　　　　   租税公課 0 1,000 △ 1,000

　　　　　   修繕費 0 0 0

　　　　　   支払負担金 143,750 153,500 △ 9,750

　　　　　   物品等修繕費 0 0 0
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科　　　　　　　　目 当  年　度 前  年　度 増　　減 備　　　　　　　　　　考

　　　　　   交際費 0 0 0

              新聞図書購入費 0 0 0

　　　　　   雑費 0 0 0

              減価償却費 0 0 0

              備品購入費 0 0 0

　　 　　　　経常費用計 92,780,574 86,129,166 6,651,408 イ

　　　  評価損益等調整当期経常増減額 △ 5,234,141 7,279,973 △ 12,514,114 ア-イ

　　　  基本財産評価損益等 0 0 0

　　　  特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 5,234,141 7,279,973 △ 12,514,114

　２. 経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　①経常外収益 0 0 0

　  経常外収益計 0 0 0 ウ

　（2）経常外費用

　　①経常外費用 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 エ

　　   当期経常外増減額 0 0 0 ウ-エ

　　　 他会計振替額 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 △ 5,234,141 7,279,973 △ 12,514,114

一般正味財産期首残高 83,079,887 75,799,914 7,279,973

一般正味財産期末残高 77,845,746 83,079,887 △ 5,234,141

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益

基本財産受取利息 999,016 2,858,305 △ 1,859,289

一般正味財産への振替額 △ 999,016 △ 2,858,305 1,859,289

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000,000 300,000,000 0

指定正味財産期末残高 300,000,000 300,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 377,845,746 383,079,887 △ 5,234,141

-3-



福利厚生 慶弔給付 加入促進

公１ 他１ 他２

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

　（1）経常収益

　　①基本財産運用益 499,508 0 499,508 0 0 0 0 499,508 0 999,016

　　　    基本財産受取利息 499,508 0 499,508 0 0 0 0 499,508 0 999,016

　　②特定資産運用益 5,043 0 5,043 0 0 0 0 1,260 0 6,303

　　　 　 特定資産受取利息 5,043 0 5,043 0 0 0 0 1,260 0 6,303

　　③受取会費 27,142,926 0 27,142,926 9,285,000 50,274 0 9,335,274 0 0 36,478,200

　　　 　 受取会費 27,142,926 0 27,142,926 9,285,000 50,274 0 9,335,274 0 0 36,478,200

　　④事業収益 22,736,700 0 22,736,700 0 0 0 0 0 0 22,736,700

　　　  　健康管理事業収益 41,700 0 41,700 0 0 0 0 0 0 41,700

　　　　　自己啓発事業収益 104,300 0 104,300 0 0 0 0 0 0 104,300

     　　 余暇活動事業収益 22,590,700 0 22,590,700 0 0 0 0 0 0 22,590,700

     　　 その他事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　⑤受取補助金 16,151,252 0 16,151,252 3,854,664 608,640 0 4,463,304 6,102,661 0 26,717,217

　　　 　 受取市補助金 16,151,252 0 16,151,252 3,854,664 608,640 0 4,463,304 6,102,661 0 26,717,217

　　⑥雑収益 608,997 0 608,997 0 0 0 0 0 0 608,997

　　　 　 雑収益 608,997 0 608,997 0 0 0 0 0 0 608,997

経常収益計 67,144,426 0 67,144,426 13,139,664 658,914 0 13,798,578 6,603,429 0 87,546,433

　（2）経常費用

    ①事業費 70,186,075 0 70,186,075 14,101,036 772,194 0 14,873,230 0 0 85,059,305

　　　 人件費 22,660,561 0 22,660,561 4,690,196 721,920 0 5,412,116 0 0 28,072,677

　　　　　給料手当 14,775,534 0 14,775,534 3,854,664 608,640 0 4,463,304 0 0 19,238,838

　　　　　役員報酬 2,775,956 0 2,775,956 0 0 0 0 0 0 2,775,956

　　　　　退職給付費用 2,415,709 0 2,415,709 271,992 0 0 271,992 0 0 2,687,701

　　　　　福利厚生費 2,693,362 0 2,693,362 563,540 113,280 0 676,820 0 0 3,370,182

　　　 事業運営費 6,092,696 0 6,092,696 125,840 0 0 125,840 0 0 6,218,536

　　　　　旅費交通費 42,000 0 42,000 0 0 0 0 0 0 42,000

　　　　　消耗品費 101,094 0 101,094 0 0 0 0 0 0 101,094

　　　　　印刷製本費 103,400 0 103,400 0 0 0 0 0 0 103,400

　　　　　保険料 88,093 0 88,093 0 0 0 0 0 0 88,093

　　　　　通信運搬費 845,251 0 845,251 0 0 0 0 0 0 845,251

　　　　　支払手数料 1,098,844 0 1,098,844 125,840 0 0 125,840 0 0 1,224,684

　　　　　使用料及び賃借料 3,761,810 0 3,761,810 0 0 0 0 0 0 3,761,810

　　　　　租税公課 4,000 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

　　　　　運送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　委託費 48,204 0 48,204 0 0 0 0 0 0 48,204

　　　　　雑損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　生活安定事業費 0 0 0 9,285,000 0 0 9,285,000 0 0 9,285,000

　　　　　 共済給付金 0 0 0 9,285,000 0 0 9,285,000 0 0 9,285,000

　　　　　 信用保証料補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　健康管理事業費 3,755,128 0 3,755,128 0 0 0 0 0 0 3,755,128

　　　　　 健康診断補助費 3,047,500 0 3,047,500 0 0 0 0 0 0 3,047,500

　　　　　 がん検診委託費 90,328 0 90,328 0 0 0 0 0 0 90,328

　　　　　 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 委託費 128,300 0 128,300 0 0 0 0 0 0 128,300

　　　　　 使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 予防接種補助費 489,000 0 489,000 0 0 0 0 0 0 489,000

　　　　老後生活安定事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　自己啓発事業費 204,887 0 204,887 0 0 0 0 0 0 204,887

　　　　　 諸謝金 74,200 0 74,200 0 0 0 0 0 0 74,200

　　　　　 消耗品費 657 0 657 0 0 0 0 0 0 657

　　　　　 委託費 61,820 0 61,820 0 0 0 0 0 0 61,820

　　　　　 学習活動補助費 68,210 0 68,210 0 0 0 0 0 0 68,210

　　　　　 サークル活動補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　余暇活動事業費 33,756,241 0 33,756,241 0 0 0 0 0 0 33,756,241

　　　　　 消耗品費 88,303 0 88,303 0 0 0 0 0 0 88,303

　　　　　 委託費 1,941,336 0 1,941,336 0 0 0 0 0 0 1,941,336

　　　　　 使用料及び賃借料 1,590,000 0 1,590,000 0 0 0 0 0 0 1,590,000

　　　　　 施設利用助成費 1,000,100 0 1,000,100 0 0 0 0 0 0 1,000,100

　　　　　 厚生施設利用委託費 2,878,010 0 2,878,010 0 0 0 0 0 0 2,878,010

　　　　　 文化施設等利用費 26,258,492 0 26,258,492 0 0 0 0 0 0 26,258,492

　　　　財産形成事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　  情報提供等事業費 3,716,562 0 3,716,562 0 0 0 0 0 0 3,716,562

　　　　　消耗品費 15,250 0 15,250 0 0 0 0 0 0 15,250

　　　　　印刷製本費 128,700 0 128,700 0 0 0 0 0 0 128,700

　　　　　通信運搬費 1,180,412 0 1,180,412 0 0 0 0 0 0 1,180,412

　　　　　委託費 2,392,200 0 2,392,200 0 0 0 0 0 0 2,392,200

小計 共通 小計

正味財産増減計算書内訳表

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

　　　　　（単位：円）

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
共通
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福利厚生 慶弔給付 加入促進

公１ 他１ 他２
小計 共通 小計

　　　　　（単位：円）

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
共通

　　　　加入促進事業費 0 0 0 0 50,274 0 50,274 0 0 50,274

　　　　　 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 通信運搬費 0 0 0 0 23,774 0 23,774 0 0 23,774

　　　　　 広告料 0 0 0 0 26,500 0 26,500 0 0 26,500

　　　　　 加入促進奨励費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　 ②管理費 7,721,269 0 7,721,269

　　　　人件費 6,676,549 0 6,676,549

　　　　　 給料手当 4,124,783 0 4,124,783

　　　　　 役員報酬 1,537,959 0 1,537,959

　　　　　 退職給付費用 271,992 0 271,992

　　　　　 福利厚生費 741,815 0 741,815

　　　　管理運営費 1,044,720 0 1,044,720

　　　　　 諸謝金 396,000 0 396,000

　　　　　 旅費交通費 1,650 0 1,650

　　　　　 会議費 2,178 0 2,178

　　　　　 消耗品費 79,177 0 79,177

　　　　　 印刷製本費 59,620 0 59,620

　　　　　 通信運搬費 5,252 0 5,252

　　　　　 燃料費 10,369 0 10,369

　　　　　 保険料 134,594 0 134,594

　　　　　 支払手数料 80,130 0 80,130

　　　　　 使用料及び賃借料 132,000 0 132,000

　　　　　 租税公課 0 0 0

　　　　　 支払負担金 143,750 0 143,750

　　　　　 修繕費 0 0 0

　　　　　 交際費 0 0 0

           新聞図書購入費 0 0 0

　　　　　 雑費 0 0 0

　　　　　 減価償却費 0 0 0

　　　　　 備品購入費 0 0 0

経常費用計 70,186,075 0 70,186,075 14,101,036 772,194 0 14,873,230 7,721,269 0 92,780,574

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,041,649 0 △ 3,041,649 △ 961,372 △ 113,280 0 △ 1,074,652 △ 1,117,840 0 △ 5,234,141

　　基本財産評価損益等

　　特定資産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等

　　評価損益等計

　　当期経常増減額 △ 3,041,649 0 △ 3,041,649 △ 961,372 △ 113,280 0 △ 1,074,652 △ 1,117,840 0 △ 5,234,141

　２ 経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　①経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　  　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　①経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 3,041,649 0 △ 3,041,649 △ 961,372 △ 113,280 0 △ 1,074,652 △ 1,117,840 0 △ 5,234,141

　　一般正味財産期首残高 74,692,101 0 74,692,101 6,426,981 2,277,221 0 8,704,202 △ 316,416 0 83,079,887

　　一般正味財産期末残高 71,650,452 0 71,650,452 5,465,609 2,163,941 0 7,629,550 △ 1,434,256 0 77,845,746

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 499,508 0 499,508 0 0 0 0 499,508 0 999,016

　　一般正味財産への振替額 △ 499,508 0 △ 499,508 0 0 0 0 △ 499,508 0 △ 999,016

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 150,000,000 0 150,000,000 0 0 0 0 150,000,000 0 300,000,000

　　　指定正味財産期末残高 150,000,000 0 150,000,000 0 0 0 0 150,000,000 0 300,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 221,650,452 7,629,550 148,565,744 377,845,746
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